


様式第3号の1

平成 31年 3月20日

苫小牧市議会議長 様

会 派 公明党議員団

代 表 者 藤田 広美 

経理責任者 神山哲太郎

平成30年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり平成30年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

平成30年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	1,500,000	25,000円×12ヶ月×5人
諸 収 入	3	預金金利 3円
合 計	1,500,003	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	1,419,060	
研 修 費	7,540	
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	1,426,600	

3 残 額 73,403 円

(様式1)

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派(公明党議員団)

月日	使途科目 名称	整理 番号	説明	収入	支出	残高
4月27日	1 政務活動費		政務活動費入金	1,500,000		1,500,000
5月1日	3 調査研究費	1	4月4日(水)北斗市 子ども医療費助成について		87,200	1,412,800
5月1日	3 調査研究費	2	4月5日(木)帯広市 (株)エコマックスジャパン 発電システムの取り組みについて		65,360	1,347,440
5月1日	3 調査研究費	3	4月16日(月)名寄市 名寄市立大学 名寄市立大学の概要について(施設見学を 含む)		43,720	1,303,720
5月1日	3 調査研究費	4	4月23日(月)~4月24日(火) 釧路市 こども遊学館の概要について(施設見学を含む)		133,520	1,170,200
5月11日	3 調査研究費	5	5月8日(火)札幌市(株)JTB北海道 バレポートについて		22,620	1,147,580
5月25日	3 調査研究費	6	5月22日(火)富良野市 就労支援事業所フラステップ 就労継続支援A型について(現地視察を含む)		74,300	1,073,280
6月4日	4 研修費	7	5月31日(木)札幌市「国会立法権と地方自治:憲法・地 方自治・自治基本条例」設立50周年記念講演会		7,540	1,065,740
7月10日	3 調査研究費	8	7月25日(水)~27日(金)岡山県総社市(障がい者千人雇用 について)、高知県南国市(防災の取り組みについて)は、中 国地方大雨災害により、視察を中止したためのキャンセル料		80,500	985,240
7月31日	3 調査研究費	9	7月23日(月)~7月24日(火)愛知県名古屋市(NPO法人 CAPNA)赤ちゃんの縁組事業について		47,120	938,120
7月31日	3 調査研究費	10	7月24日(火)~7月25日(水)東京都台東区(東京都盲 ろう者支援センター)盲ろう者支援センター事業につい て		54,360	883,760
8月10日	3 調査研究費	11	8月6日(月)~8月7日(火)埼玉県さいたま市議会事務 局 認知症について		53,240	830,520
8月30日	3 調査研究費	12	8月27日(月)~8月28日(火)東京都足立区(社会福祉法人 青少年福祉センター)自立支援、養護施設(中高生の支援) について		219,800	610,720
9月9日	2 その他		利息	3	0	610,723
9月10日	3 調査研究費	13	9月4日(火)旭川市(フリースクールかむいサンビレッジ スクール)学習支援型フリースクールの概要について		68,960	541,763
9月28日	3 調査研究費	14	9月26日(水)~9月27日(木)神奈川県藤沢市(NPO湘南DV サポートセンター)いじめについて		167,600	374,163
10月5日	3 調査研究費	15	10月4日(木)河東郡音更町(社会福祉法人 更葉園) 障がい者支援施設の概要について		68,400	305,763
10月15日	3 調査研究費	16	10月11日(木)~10月12日(金)宮城県仙台市(NPOあ いの実)重症心身障がい児・医療的ケア児について		60,360	245,403
10月26日	3 調査研究費	17	10月19日(金)~10月20日(土) 宮城県多賀城市(宮城県立 多賀城高等学校) 災害科学科について、公開授業視察		130,690	114,713
10月26日	3 調査研究費	18	10月22日(月)~10月23日(火) 福島県伊達市(伊達市議会 事務局) 健幸都市の取り組みについて		41,310	73,403
合計				1,500,003	1,426,600	73,403